
 
  

      

      

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA 

KUBELÍKA, NEVEKLOV 

VÝROČNÍ ZPRÁVA            
O ČINNOSTI ŠKOLY 



 
 

1 
 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................... 3 

Kontakty ....................................................................................................................................... 3 

Součásti školy ............................................................................................................................... 3 

Údaje o Školské radě .................................................................................................................... 4 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ......................................................................................................... 4 

Učební plán školy ......................................................................................................................... 5 

3.CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .............................................................................................................. 6 

Učebny a odborné pracovny ........................................................................................................ 6 

Vybavení ....................................................................................................................................... 6 

Další prostory školy ...................................................................................................................... 7 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY............................................................................... 8 

Údaje o pedagogických pracovnících školy .................................................................................. 8 

Seznam zaměstnanců školy .......................................................................................................... 8 

5. ŠKOLENÍ, SEMINÁŘE A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................ 10 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ................ 11 

7. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ........................... 13 

8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY ......... 13 

10.  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ 
JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ....................................................................................................................... 15 

11. KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ .......................................................................................................... 16 

10. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ.................................................................................................... 16 

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2022 - 2023 ....................................... 17 

Výsledky žáků školy v centrálně zadávaných testech jednotné přijímací zkoušky 2020 z 
matematiky a z českého jazyka a literatury ............................................................................... 18 

11. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................................................................... 19 

12. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................................... 23 

Čtenářská gramotnost ................................................................................................................ 23 

Matematická gramotnost ........................................................................................................... 24 

Cizí jazyky.................................................................................................................................... 25 

Environmentální vzdělávání ....................................................................................................... 25 



 
 

2 
 

Tělesná výchova a sport ............................................................................................................. 28 

Polytechnická a pracovní výchova ............................................................................................. 31 

Multikulturní výchova ................................................................................................................ 31 

13. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ................................ 34 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................. 34 

14. SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY .................................................................................................. 38 

 



 
 

3 
 

  

 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
Název školy Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov 
IČO 70990654 
IZO  102002479 
Právní forma příspěvková organizace 
Zřizovatel Město Neveklov,  

Náměstí Jana Heřmana 80, Neveklov 257 56 
Ředitelka školy Mgr. Martina Šťástková 
Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Iva Jersáková 

 

Kontakty  
 
 Adresa: Školní 301, 257 56 Neveklov 
 Telefon: 317 741 790, 317 741 791 
E-mail: skola@zsneveklov.cz 
webové stránky školy: www.zsneveklov.cz 
facebookové stránky školy: www.facebook.com/ZSNeveklov 

datová schránka: 7smmpaw 
 

 Součásti školy  

Základní škola 
Počet žáků 
k 1.9.2022 

Počet žáků  
k 30.6.2023 

Počet tříd / 
oddělení 

I. stupeň 222 223 10 

II. stupeň 196 194 9 

Celkem 418 417 19 

Školní družina 150 150 5 

 

 

 
Budova základní školy 

 



 
 

4 
 

 

Údaje o Školské radě 
 

Počet členů Školské rady: 3 
za zřizovatele: Ing. Martin Mládek  
za pedagogické pracovníky: Mgr. Naďa Kadeřábková (zvolena 25.11.2021) 
za zákonné zástupce: Věra Pluskalová (jmenována 25.11.2021) 

 

  

 2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ  
Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní 9 r. 0 měs. 

 
Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Neveklov 

(ŠVP ZŠ Neveklov),  č.j.: ZŠ01/2016, aktualizovaná verze platná od 1.9.2021. 
 

 
Žáci 2.B vyráběli přání ke Dni matek 



 
 

5 
 

 

Učební plán školy 
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 

Dotace 
1. 

stupeň 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Dotace 
2. 

stupeň 

Jazyk  
a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

9 10 5+3 5+3 4+3 33+9 4 4 4+1 4+1 16+2 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk: 
německý /  ruský  

        3 3 6 

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4 4 4 3+1 15+1 

Informatika 
Informatika    1 1 2 1 1 1 1 4 

Počítač uživatelsky       0+1    0+1 

Člověk  
a jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 1+1 3+1      

Vlastivěda    2 1+1 3+1      

Člověk 
 a společnost 

Dějepis       2 2 2 2 8 

Výchova k 
občanství 

      1 1   2 

Člověk  
a příroda 

Fyzika       2 2 1 1 6 

Chemie         1+1 1+1 2+2 

Přírodopis       2 2 2 1+1 7+1 

Zeměpis       1+1 1+1 2 2 6+2 

Umění  
a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 2 1+1 1 1 5+1 

Člověk  
a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví       1 1   2 

Člověk 
 a svět práce 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5  1 1 1 3 

Průřezová 
témata 

Globální výchova       0+1 0+1 0+1 0+1 0+4 

Volitelné 
předměty 

pro 8. ročník 
konverzace v 
anglickém jaz. / 
sportovní hry / 
výtvarný seminář 

        0+1  0+1 

pro 9. ročník 
příprava na střední 
školy / příprava na 
učební obory 

         0+1 0+1 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 
103 
+15 

29 29 32 32 
106 
+16 

 



 
 

6 
 

 

     

3.CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Učebny a odborné pracovny 
 

• 19 kmenových tříd 
• odborné pracovny: jazykové učebny (3), přírodopis, fyzika-chemie, chemická laboratoř, 

výpočetní technika, multimediální učebna, hudební výchova, výtvarná výchova, keramická 
dílna, dílna, cvičný byt 

• v budově školy se nachází i 1 oddělení MŠ Neveklov 
 

Vybavení 
 
digitální učební pomůcky: 
• interaktivní tabule: v 15 učebnách, 8 kmenových tříd 2. stupně bylo v lednu 2021 vybaveno 

interaktivní tabulí s projektorem a notebookem díky projektu Interaktivní tabule pro ZŠ 
Neveklov, reg.č. 20/004/19210/120/001/00159 z Programu rozvoje venkova (SZIF) 

• jazykové učebny: multimediální učebny (sluchátka, interaktivní tabule) 
• počítačové stanice: k dispozici v 1 učebně, celkem 30 stanic – došlo k pořízení 15 ks nových PC 

stanic  
• tablety: celkem 60 kusů – pořízeny z programu OPVVV – projekt 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012481: Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov – výzva č. 
02_18_063,  

• 3D tiskárny (3 ks), vizualizéry (4 ks), elektronické mikroskopy (17 ks), elektronické sady Pasco 
na přírodopis a chemii (4 ks), multilicence k výukovým programům – pořízeno z Národního 
plánu obnovy v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace – výzva: 
Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních 
kompetencí, rok 2022  

• notebooky pro žáky - pořízeno z Národního plánu obnovy v rámci komponenty 3.1 Inovace ve 
vzdělávání v kontextu digitalizace – výzva:  Prevence digitální propasti pro znevýhodněné žáky  

• přenosný dataprojektor, notebook, přenosný reproduktor – dar od Spolku rodičů a přátel ZŠ 
Jana Kubelíka, Neveklov 

 
ostatní: 
• vybavení učebny hudební výchovy – elektronické klávesy, cajony, soupravy hudebních 

nástrojů 
• učebnice, materiály a pomůcky – dle finančních možností školy dochází k pravidelné obměně 

učebnic, výukové materiály se pořizují průběžně dle potřeb jednotlivých předmětových komisí  
 



 
 

7 
 

Další prostory školy 
 

Sportovní zařízení • plně vybavená sportovní hala 
• zatravněné hřiště, hřiště s umělým povrchem, volejbalové hřiště, 

tenisový kurt, vybavení pro atletické disciplíny 
• dětské hřiště 

 

Školní zahrada • pozemek pro výuku pěstitelských prací 
• 3 zahradní sety (stůl + lavice) – možnost venkovní výuky 
• ohniště 

 
Studijní centrum • studijní centrum s knihovnou  

• více než 4000 svazků 
• možnost výpůjčky knih pro žáky školy 

 

Herní centrum • herní centrum pro žáky – využívané v době poledního volna  
• stolní tenis, stolní fotbal, deskové hry 

 

Aula • kulturní sál pro 257 sedících diváků 
• pořádání pravidelných kulturních akcí (koncerty, divadla) 
• možnost pronájmu 

 
Výstavní prostory • zasedací místnost se stálou výstavou Jan Kubelík 

• stálá výstava Nová Guinea 
• tématická výstava Vystěhovaní Neveklovska 

 

Školní družina • 5 oddělení  
• ranní družina od 6:30 
• odpolední družina do 16:00 
• pracuje dle vzdělávacího programu školní družiny 
• nabízí zájmové útvary  

 
 

 
Noc s Andersenem v 5. ročníku



 
 

8 
 

  

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Údaje o pedagogických pracovnících školy 
 
Základní škola zaměstnává celkem 29 učitelů, z toho 17 učitelů na plný pracovní úvazek. 

Učitelé jsou z větší části kvalifikováni, 5 učitelů si odbornou kvalifikaci dodělává studiem, 2 
učitelky kvalifikaci nesplňují. Ve školní družině je zaměstnáno celkem 10 vychovatelek. Jedna 
vychovatelka nesplňuje kvalifikační předpoklady. Asistentů pedagoga je v tomto školním roce ve 
škole 8. Všichni splňují kvalifikační předpoklady. Škola zaměstnává I ukrajinského asistenta 
pedagoga, který také splňuje kvalifikační předpoklady. 
 

Seznam zaměstnanců školy 
 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Učitelé:  

1 Ficová Oldřiška, Mgr. 24 Triznová Gita, Mgr. Školní psycholog: 

2 Findová Zuzana, Mgr. 25 Trnková Miluše, Mgr. Klápová Kristýna, PhDr. 

3 Hašek Matěj, Bc. 26 Vegrová Jana  

4 Horálek Miroslav, Mgr.  27 Vomastková Kateřina, Bc. Zástupkyně ředitelky školy: 

5 Humhalová Jiřina, Mgr. 28 Voříšková  Radka, Mgr. Mgr. Iva Jersáková 

6 Kadeřábek Martin, Mgr. 29 Žďárská Galina, Mgr.  

7 Kadeřábková Naďa, Mgr.  Ředitelka školy: 

8 Kotová Alena, Mgr. Asistent pedagoga: Mgr. Martina Šťástková 

9 Kurešová Zdeňka, Mgr. 1 Brožková Lucie  

10 Lexová Marie, Mgr. 2 Hunková Jarmila Školní družina: 

11 Mošničková Renata, Mgr. 3 Kozlová Jitka 1 Brožková Lucie 

12 Mrhová Martina, Mgr. 4 Křemenová Veronika, Bc. 2 Kadeřábková Naďa. Mgr. 

13 Nakládalová Monika, Mgr. 5 Mlynna Maryna 3 Kozlová Jitka 

14 Němcová Lucie, Dis. 6 Němcová Monika 4 Mlynna Maryna 

15 Nováková Anna, Mgr. 7 Trnková Alena 5 Mrhová Martina, Mgr. 

16 O´Leary Patrick 8 Vitejčková Monika 6 Triznová Gita, Mgr. 

17 Pazdera Jiří, Bc. 9 Rada Tomáš 7 Trnková Alena 

18 Pitelková Andrea, Mgr.  8 Vegrová Jana 

19 Sejková Kamila, Mgr. Rodičovská dovolená: 9 Vitejčková Monika 

20 Stehlíková Lucie, Bc.  Mgr. Březinová Petra 10 Žďárská Galina, Mgr. 

21 Šaffková Marie, Ing.  Mgr. Jindrová Kristýna  

22 Šmejkalová Irena, Mgr.  Mgr. Ornová Markéta  

23 Štěpánková Jana, PhDr.  Mgr. Vlachová Tereza  



 
 

9 
 

 

 
Pedagogický sbor školy 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Správce budovy / školník: Uklízečky:  

 Šmejkal Petr 1 Fulínová Kateřina 5 Švandová Jana 

  2 Juračková Ivana 6 Trumpichová Ladislava 

Knihovnice: 3 Krausová Iva 7 Zoulová Hana 

 Šťástková Jana 4 Štrbíková Petra  
 

 



 
 

10 
 

 

  

5. ŠKOLENÍ, SEMINÁŘE A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
Školení, seminářů a programů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se zúčastnili 

pracovníci: 
• všichni zaměstnanci školy: Školení bezpečnosti práce a požární ochrany, školila Mgr. Lucie 

Vondrová , OZO v BOZP, č. RPVS/196/PREV/2020, OZO v PO, č. Z-OZO-57/2020, 29.8.2023  
• Jersáková Iva: Rozvíjíme matematickou gramotnost, 8 hod., NPI, MSMT-11079/2020-4-336, 

20.9.2022 
• Jersáková Iva: webinář 3D tisk a modelování pro začátečníky (mini+), Prusa Academy, 

17.1.2023 
• Jersáková Iva: webinář Šikana nebo škádlení , 4 hod., Infra, 17.1.2023 
• Jersáková Iva: webinář Pedagogická a psychologická diagnostika pro učitele ZŠ, 4 hod., VIM, 

7.2.2023 
• Kadeřábková Naďa: webinář Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň, 2 hod, Taktik 

International, 26.4.2023 
• Kadeřábek Martin: webinář 3D tisk a modelování pro začátečníky (mini+), Prusa Academy, 

3.12.2022 
• Klápová Kristýna: Motivační rozhovory, 60 hod., PhDr. Jan Soukup, Ph.D., A2022/0345-SP, 

12.9.2023 
• Klápová Kristýna: Management školní třídy, 8 hod., Audendo, MSMT -14281/2022-2-447, 

6.10.2022 
• Klápová Kristýna: Hry s psychologickým obsahem, 8 hod., Audendo, MSMT -14281/2022-2-

447, 14.10.2022 
• Klápová Kristýna: Intervence ve školní třídě, 8 hod., Audendo, MSMT -14281/2022-2-447, 

2.12.2022 
• Lexová Marie: Učitelství pro 1. stupeň základních škol, JČU, MSMT-33496/2019-4-1042, 

ukončeno 12.6.2023 
• Němcová Lucie: Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizího jazyka, WocaBee, 

28.8.2023 
• Pitelková Andrea: Intervence ve školní třídě, 8 hod., Audendo, MSMT -14281/2022-2-447, 

2.12.2022 
• Pitelková Andrea: Management školní třídy, 8 hod., Audendo, MSMT -14281/2022-2-447, 

6.10.2022 
• Sejková Kamila: webinář Projektová výuka na 2. stupni ZŠ,  1 hod., Životní vzdělávání, 

z.s.,21.9.2022 
• Sejková Kamila: webinář Rozšiřující seminář RWCT, 16 hod., Kritické myšlení, z.s., MSMT-

33725/2019-3-1054, 22.9. – 24.11.2022 



 
 

11 
 

• Sejková Kamila: webinář Jak formulovat cíle v dějepisné výuce?,  1 hod., Životní vzdělávání, 
z.s.,27.9.2022 

• Sejková Kamila: webinář Co číst s dětmi na 2. stupni ZŠ, 1 hod., Životní vzdělávání, 
z.s.,3.10.2022 

• Sejková Kamila: webinář Vneste pestrost do svých hodin dějepisu (naživo i online) (2. stupeň), 
1 hod., Životní vzdělávání, z.s.,6.2.2023 

• Sejková Kamila: Jak vyučovat o holokaustu, 30 hod., Památník Terezín, MSMT-508/2022-2-
107, 24. – 26.3.2023 

• Sejková Kamila: webinář Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň s Jitkou Vyplašilovou, 2 hod., 
Taktik International, 21.3.2023 

• Sejková Kamila: webinář Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení 
s předvídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň, 2 hod., Taktik International, 27.3.2023 

• Sejková Kamila: webinář Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem 
(2. stupeň), 2 hod., Taktik International, 29.3.2023 

• Šaffková Marie: webinář  Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění, 8 hod., Edupraxe 
s.r.o., MDMT-21892/2022-4-692, 11.5. a 16.5.2023 

• Šťástková Martina: webinář  Slovní zásoba hravě (vhodné pro učitele všech jazyků),  1 hod., 
NPI, 11.1.2023 

• Šťástková Martina: BOZP A PO v regionálním školství a současné legislativní změny, 7 hod., 
Fakta s.r.o., MSMT-27550/2021-4-538, 22.11.2022 

• Šťástková Martina: webinář Wellbeing v praxi, 10 hod., Učíme společně, 16.3. – 23.3.2023 
 
 

  

6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 
Zápis dětí k povinné školní docházce se konal 5. dubna 2023. Před samotným zápisem 

školu navštívili předškoláci z mateřské školy v Neveklově i ti z Maršovic. Zúčastnili se výuky 1. 
ročníku a prohlédli si některá místa školy. Prohlídka pak na děti i jejich rodiče čekala i při 
samotném zápisu. 

Zapsáno bylo celkem 49 nových žáků. Většina dětí je ze spádové oblasti školy – celkem 36 
žáků, zákonní zástupci 12 dětí zažádali o odklad školní docházky. V tomto školním roce nebyl přijat 
žádný žák s odlišným mateřským jazykem. 

 

Počet prvních tříd 2 

Počet dětí přijatých do prvních tříd 49 

Z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu) 8 

Počet odkladů pro školní rok 2023/2024 12 

 



 
 

12 
 

 

 
 

 
Slavnostní vítání prvňáčků ředitelkou školy a starostou města 

33

8

3
2 2

1

0

5

10

15

20

25

30

35

Neveklov Křečovice Maršovice Stranný Tisem Rabyně

Počet přijatých žáků dle místa trvalého bydliště



 
 

13 
 

 

 

  

 7. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ 
ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

V tomto školním roce všechny třídy pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání ZŠ Neveklov, který byl rozpracován do tematických a časových plánů pro 
jednotlivé předměty.  Cíle vzdělávacího programu pro školní rok 2022 – 2023 byly naplněny.  

Po období prolínající se distanční a prezenční výuky došlo k vyrovnání úrovně výsledků 
výuky u téměř všech žáků v porovnání s předchozím obdobím. Pro žáky, u kterých došlo vlivem 
distanční výuky ke zhoršení výsledků, byly připraveny hodiny doučování (zejména českého jazyka 
a matematiky) realizované z národního plánu obnovy.  
 

 
Pohádkový den ve 4.A 

  

 8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

 
K 30. 6. 2023 převzalo vysvědčení 417 žáků školy. Všech 417 žáků prospělo, z toho jich 258 

prospělo s vyznamenáním. Jeden žák byl hodnocen z chování 2. stupněm – uspokojivé.  
Průměrná absence činila 65,76 hodiny na žáka. Většina z toho byla absence omluvená, 

jeden žák měl 29 neomluvených hodin, což bylo dále řešeno výchovnou komisí školy. 



 
 

14 
 

Celkové hodnocení prospěchu žáků, chování a absenci žáků na konci školního roku 
2022/2023 vykazuje následující tabulka: 

Tř
íd

a 

Třídní učitel 

Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

Celkový Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 

ve třídě 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

I.A Mgr. Monika Nakládalová 26 19 26 0 0 0 1,01 26 0 0 0 1323 1323 0 

I.B Mgr. Žaneta Kadeřábková 23 14 23 0 0 0 1,02 23 0 0 0 1263 1263 0 

II.A Mgr. Jiřina Humhalová 20 6 16 4 0 0 1,24 20 0 0 0 1050 1050 0 

II.B Mgr. Miluše Trnková 20 9 19 1 0 0 1,18 20 0 0 0 1335 1306 29 

III.A Mgr. Irena Šmejkalová 26 12 26 0 0 0 1,15 26 0 0 0 1330 1330 0 

III.B Mgr. Renata Mošničková 25 11 25 0 0 0 1,08 25 0 0 0 1386 1386 0 

IV.A Mgr. Galina Žďárská 25 11 21 4 0 0 1,18 25 0 0 0 1409 1409 0 

IV.B Mgr. Radka Voříšková 23 9 13 10 0 0 1,30 23 0 0 0 1805 1805 0 

V.A Mgr. Naďa Kadeřábková 17 7 9 8 0 0 1,58 17 0 0 0 1081 1081 0 

V.B Jana Vegrová 18 10 9 9 0 0 1,46 18 0 0 0 1101 1101 0 

VI.A Mgr. Andrea Pitelková 25 12 14 11 0 0 1,39 25 0 0 0 1692 1692 0 

VI.B Mgr. Matěj Hašek 24 11 12 12 0 0 1,44 24 0 0 0 1646 1646 0 

VII.A Bc. Lucie Stehlíková 18 11 3 15 0 0 1,67 18 0 0 0 1278 1278 0 

VII.B Ing. Marie Šaffková 18 12 2 16 0 0 1,59 18 0 0 0 1438 1438 0 

VII.C Mgr. Kamila Sejková 18 12 6 12 0 0 1,65 18 0 0 0 850 850 0 

VIII.A Mgr. Zuzana Findová 25 11 7 18 0 0 1,78 25 0 0 0 1420 1420 0 

VIII.B Mgr. Martin Kadeřábek 22 11 6 16 0 0 1,71 22 0 0 0 1758 1758 0 

IX.A Mgr. Martina Šťástková 22 12 12 10 0 0 1,56 21 1 0 0 2001 2001 0 

IX.B Mgr. Marie Lexová 22 12 9 13 0 0 1,64 22 0 0 0 2255 2255 0 

Tříd: 
19 

Celkem / Počet 417 212 258 159 0 0 1,40 416 1 0 0 27421 27392 29 

 

 
Sedmáci v muzeu v Jílovém u Prahy 



 
 

15 
 

 

 

 
Účastníci pochodu z Prahy do Orvieta – úsek Netvořice – Neveklov 

  

10.  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S PODPŮR-
NÝM OPATŘENÍM A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 
Škola se věnuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří potřebují podpůrná 

opatření 1. – 3. stupně. V tomto školním roce škola eviduje celkem 72 žáků s potřebou 
podpůrného opatření, z toho 21 jich pracuje podle individuálního vzdělávacího plánu a 11 dětí 
potřebuje ke svému vzdělání podporu asistenta pedagoga. Dva žáci využívají podpůrná opatření 
z důvodu mimořádného nadání. 

V 9 skupinách pak probíhají hodiny pedagogické intervence, které vedou vyučující I. i II. 
stupně. Předmět speciálně pedagogické péče byl vyučován speciálním pedagogem Mgr. Naďou 
Kadeřábkovou a Bc. Lucií Stehlíkovou. Žákům první třídy poskytuje škola i logopedickou péči pod 
vedením Mgr. Moniky Nakládalové. Pro nadané a mimořádně nadané žáky, kromě akcelerace a 
obohacování učiva, nabízí škola zájmové útvary různého směru, účast v soutěžích a olympiádách. 

Na škole působí školní psycholog PhDr. Kristýna Klápová. Výchovná poradkyně Mgr. 
Zuzana Findová spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Benešově, speciálními 
pedagogickými centry a rodiči jednotlivých žáků. Informuje pedagogický sbor o přiznaných 
podpůrných opatřeních těchto žáků a následně koordinuje práci s těmito žáky.  

Ve školním roce 2022 – 2023 bylo na škole celkem 19 žáků s odlišným mateřským jazykem, 
z toho 16 z Ukrajiny, 1 z USA a 2 z Vietnamu. Pro žáky s potřebou jazykové přípravy (15 
ukrajinských žáků) byly zařazeny hodiny výuky českého jazyka pro cizince. V rámci adaptace 
těchto žáků pro ně bylo připraveno několik akcí (např. výlet na Konopiště či promítání filmu 
v kině). Na škole začal také pracovat ukrajinský asistent pedagoga, který pomáhá žákům i učitelům 
a komunikuje s rodiči žáků.  



 
 

16 
 

 

  

11. KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ 
  

Kariérní poradenství se zaměřuje zejména na žáky 8. a 9. 
ročníku, na žáky vycházející z nižších ročníků a na zájemce o 
studium na víceletých gymnáziích. Zahrnuje především nabídku 
exkurzí, besed a poradenství pro žáky 8. ročníku, testy profesní 
orientace pro zájemce z 9. tříd, individuální poradenství pro 
vycházející žáky, poradenství zákonným zástupcům s ohledem na 
očekávání a předpoklady žáků.  

Začátkem října navštívila 8. a 9. třídy v rámci kariérového 
poradenství pracovnice úřadu práce. Žáci 9. tříd se 25. října 
zúčastnili přehlídky středních škol okresu Benešov, dále mohli již 

individuálně navštívit přehlídku pražských škol Schola Pragensis, která proběhla koncem 
listopadu. Během podzimu přicházely z různých škol informační materiály, které byly dále 
distribuovány žákům.  

Žáci 8. tříd se v květnu vydali na tzv. profesní dny na Střední odborné učiliště v Jílovém u 
Prahy, v červnu se zúčastnili projektového dne na Střední zemědělské škole v Benešově 
spojeného se seznámením s učebními obory. Poslední červnový týden pak proběhla exkurze na 
Střední průmyslovou školu, Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště ve Vlašimi.  

Žákům 9. tříd bylo nabídnuto i testové vyšetření (tzv. testy profesní orientace) pro volbu 
studijní a profesní dráhy žáků. 22 žáků skládalo test rozumových předpokladů, osobnostních 
vlastností a struktury zájmů. Výsledky jim byly interpretovány jednotlivě či konzultovány společně 
s rodiči žáků. Testové vyšetření prováděla školní psycholožka. 

Zároveň byl žákům nabídnut povinně volitelný předmět Příprava na střední školu / 
Příprava na učňovské obory. Zájemci z řad žáků 9. tříd mohli využít doučování z matematiky  
zaměřené na přípravu na přijímací zkoušky. 

 

  

 10. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
Školní rok 2022 / 2023 ukončilo povinnou devítiletou školní docházku 45 žáků. Všichni žáci 

pokračují dále ve studiu na středních školách nebo středních odborných učilištích.  
Přijímací zkoušky se konaly 13. a 14. dubna 2023. Talentové zkoušky proběhly v lednu. 
Na čtyřleté maturitní obory se hlásilo 27 žáků, na tříleté obory 18 žáků. V prvním kole 

přijímacího řízení uspělo všech 45 žáků.  
 

Osmáci na profesních dnech na SOU v 
Jílovém u Prahy 



 
 

17 
 

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2022 - 2023 
 

Škola Obor + počet přijatých 

Gymnázium, Benešov Gymnázium /4/ 2 

Integrovaná střední škola technická, Benešov 

Autoelektrikář /3/ 
Elektrikář /3/ 
Karosář /3/ 

Mechanik opravář motor. vozidel /3/ 

2 
3 
1 
2 

Obchodní akademie a gymnázium, Sedlčany 
Gymnázium /4/ 

Obchodní akademie /4/ 
3 
1 

Obchodní akademie, Neveklov 
Cizí jazyky /4/ 

Sportovní management /4/ 
3 
1 

Obchodní akademie, Vlašim Ekonomické lyceum /4/ 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Dubno  

Bezpečnostně právní činnost /4/ 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vlašim 

Hotelnictví /4/ 
Opravář zemědělských strojů /3/ 

Kuchař – číšník /3/ 

1 
1 
2 

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, 
Benešov 

Praktická sestra /4/ 
Asistent zubního technika /4/ 

Veřejnosprávní činnost /4/ 

2 
1 
1 

Střední odborná škola, centrum odborné přípravy, 
Sezimovo Ústí 

Informační technologie /4/ 
Elektrikář /3/ 

Mechanik – elektronik /4/  
Strojírenství – počítačová grafika, 

animace /4/ 

1 
1 
1 
1 

Střední odborné učiliště stavební, Benešov 
Instalatér /3/ 
Truhlář /3/ 
Zedník /3/ 

1 
1 
1 

Střední odborné učiliště, Sedlčany 
Kuchař - číšník /3/ 

Opravář zemědělských strojů /3/ 
1 
1 

Střední průmyslová škola, Praha 10 Elektrotechnika /4/ 1 

Střední průmyslová škola, Příbram Stavebnictví /4/ 1 

Střední průmyslová škola, Vlašim 
Stavebnictví /4/ 

Mechanik seřizovač + obráběč kovů/4/ 
1 
1 

Střední škola gastronomická a hotelová, Praha 4 Kuchař - číšník /3/ 1 

Střední zdravotnická škola, Mladá Boleslav Zdravotnické lyceum /4/ 1 

Střední zdravotnická škola, Příbram Masér ve zdravotnictví /4/ 1 

Táborské soukromé gymnázium a základní škola, 
Tábor 

Gymnázium /4/ 1 



 
 

18 
 

Výsledky žáků školy v centrálně zadávaných testech jednotné přijímací zkoušky 
2020 z matematiky a z českého jazyka a literatury 
 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA  

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ V ČR 

CELÁ ČR 
UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 86 680 85 415 50,0 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18 844 18 570 50,0 

ŠKOLA 

                                               CELKEM 30 29 × 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 28 27 50,6 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 2 2 45,9 

 MATEMATIKA 

  PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ V ČR 

CELÁ ČR UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 89 764 88 456 50,0 

 UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18 969 18 694 50,0 

ŠKOLA                                                CELKEM 32 31 × 

 UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 30 29 48,5 

 UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 
2 2 41,0 

 

 

Vycházející žáci z 9.A 



 
 

19 
 

 

 
Vycházející žáci z 9.B 

  

11. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 
JEVŮ  

Školní poradenské pracoviště zahrnuje činnost školního psychologa, metodika prevence 
sociálně patologických jevů a výchovného poradce.   

Školní psycholog PhDr. Kristýna Klápová pracuje ve škole na poloviční úvazek (školní 
psycholog pokračuje na škole díky projektu Šablony III - výzva č. 02_20_080 z operačního 
programu OP VVV). Činnost školního psychologa zahrnovala konzultační, poradenské a 
intervenční práce, diagnostiku a depistáž a metodickou pomoc učitelům.  

Metodikem prevence byla jmenována Mgr. Gita Triznová. Metodik prevence však 
nesplňuje kvalifikační podmínky, nemá vystudované kvalifikační studium pro metodiky prevence. 
Hlavní náplní činnosti metodika prevence je poskytovat poradenskou činnost, intervenci, 
monitorovat situaci ohledně sociálně-patologických jevů ve škole a organizovat preventivní akce.  

Výchovnou poradkyní je Mgr. Zuzana Findová. Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační 
předpoklady splněním studia výchovného a kariérního poradenství. Hlavní náplní práce 
výchovného poradce jsou poradenské, metodické a informační činnosti. Výchovná poradkyně 
vede evidenci žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků nadaných a mimořádně nadaných. 



 
 

20 
 

Hlavním cílem preventivních aktivit bylo 
předcházet projevům rizikového chování, 
zdokonalování schopností žáků ve zvládání 
stresových a krizových situací a zejména 
vytváření pozitivního klimatu na škole a při 
výuce během celého školního roku. Z velké části 
jsme se také zaměřili i na prevenci užívání 
omamných a psychotropních látek. Podporovali 
jsme spolupráci žáků napříč ročníky a konání 
společných akcí.  

Třídní kolektivy druhého stupně mají 
v rozvrhu zařazenu hodinu globální výchovy,  
která zahrnuje i prostor pro třídnické práce. 
K posilování vztahů mezi žáky třídy pak dochází 

při společných aktivitách. Třídní učitelé proto pravidelně pořádají se svou třídou různé akce 
(sportovní, turistické, kulturní) zaměřené na posílení vztahů v kolektivu. 

V jednotlivých ročnících se realizovaly různé programy zaměřené na prevenci sociálně 
patologických jevů dle plánu prevence: 

 

ročník hlavní téma preventivní program 

1 
Bezpečně ve světě / 

moje zdraví 

• Policie ČR – základy osobního bezpečí, bezpečný pohyb 
v dopravě 

• Dopravní výchova 
• Buďme kamarádi – komunikace, ohleduplnost a 

schopnost čelit tlaku vrstevníků, prevence šikany a 
agrese 

2 Hodnotová výchova 

• Policie ČR – základy osobního bezpečí, prevence šikany  
• Bezpečnost se psy 
• Základy první pomoci 
• Buďme kamarádi – komunikace, ohleduplnost a 

schopnost čelit tlaku vrstevníků, prevence šikany a 
agrese 

3 
Návykové látky a 
zdravý životní styl 

• Policie ČR – prevence užívání omamných a 
psychotropních látek, rizika při používání internetu 

• Prevence kouření 
• Jak se stalo, že jsme tady -  prevence rizikového 

sexuálního chování, rozvoj sebevědomí, sebereflexe a 
komunikace 

4 
Chování v 

kyberprostoru 

• Policie ČR – Kyberšikana a bezpečné chování v online 
prostoru 

• Jak správně využívat IT a média 
• Pohyb v kyberprostoru 
• Prevence kouření 

Výchovný program Buďme kamarádi 



 
 

21 
 

5 Moje tělo 

• Policie ČR – bezpečné chování v online prostoru, sdílení 
informací, sexting, prevence užívání OPL 

• Sexuální výchova – vztahy, tělesné změny, prevence 
rizikového sexuálního chování 

• Jak naložit se svými penězi – finanční gramotnost 

6 Velké změny 

• Policie ČR – šikana, kyberšikana, prevence užívání OPL, 
mezilidské vztahy, fyzické napadání  

• Adaptační kurz – přestup na 2. stupeň ZŠ 
• Jak se správně učit 

7 Jeden svět 

• Policie ČR – mezilidské vztahy, prevence sociálně-
patologických jevů (šikana, rasismus, návykové látky) 

• Adaptační kurz – posílení vztahů v kolektivu 

8 Láska, sex a vztahy 

• Policie ČR – mezilidské vztahy, prevence sociálně-
patologických jevů (šikana, rasismus, návykové látky), 
trestní odpovědnost 

• Rodina – vztah s rodiči, sourozenci, posílení komunikace 
v rodině, zvládání konfliktních situací a emocí 

9 Vykročím do světa 

• Policie ČR – mezilidské vztahy, prevence sociálně-
patologických jevů (šikana, rasismus, návykové látky), 
trestní odpovědnost 

• Testy profesní orientace 
• Láska, vztahy a sex 
• Peníze, peníze, peníze – finanční gramotnost 
• První pomoc 

 
Další akce zahrnovaly společné činnosti žáků jednotlivých tříd. Žáci jednotlivých tříd 

organizovali pro spolužáky sportovní turnaje, soutěže, zábavné dny: 
4.A – kloboukový den pro všechny žáky 
6.A – barevný týden pro všechny žáky, recyklace pro mateřskou školu 
6.B – domácí den pro všechny žáky 
7.A – den pohádkových postav pro 1. stupeň 
7.B – turnaj ve futsale pro 2. stupeň 
7.A + 7.C – soutěž o nejoriginálnější třídicí koše  
8.A – soutěžní úkoly Ztracená zvířátka pro 1. ročník, turnaj ve vybíjené pro 3. – 5. ročník, 

turnaj v přehazované pro 2. stupeň 
8.B – florbalový turnaj pro 2. stupeň  
9.A – legenda o sv. Martinovi pro 1. stupeň, základy 1. pomoci pro 2. ročník, uvádění 

vánoční akademie 1. stupně 
9.B – turnaj ve florbale pro 1. stupeň 
9.A + 9.B – Mikuláš a čerti pro všechny žáky, pomoc při zápisu do 1. tříd 
Žákovský parlament – výtvarná soutěž Senegal v obrazech, akce Starší učí mladší 
Školní časopis – soutěž o vtip 

 



 
 

22 
 

Pro žáky a jejich rodiče z prvních ročníků připravil Spolek rodičů a přátel školy posezení na 
školní zahradě. Rodiče se tak seznámili s třídními učiteli, děti si zahrály hry či opekly buřty a 
v poklidné atmosféře strávili příjemné odpoledne.  

 

Preventivní program o kouření a kurz první pomoci v 9. třídě 

Ve škole se nachází také schránka důvěry. Žáci mají možnost využít klasické schránky 
v prostoru školy, e-mailového kontaktu na ředitelku školy či stránek projektu Nenech to být 
(NNTB), který pomáhá v boji proti šikaně a vyloučení z kolektivu.  

Pro úspěšný průběh vzdělávání žáků je klíčová spolupráce s rodiči. Rodiče mohou školu 
kdykoliv navštívit. Základní aktivity komunikace s rodiči tvořily individuální a online třídní schůzky 
s rodiči, aktuální informace na webových stránkách a facebooku školy. Komunikace probíhala přes 
elektronickou žákovskou knížku v systému Škola online.  

Během školního roku se vyskytlo několik přestupků proti školnímu řádu. Byly evidovány 
následující projevy rizikového chování: vztahové problémy mezi žáky, slovní útoky, vulgární 
vyjadřování, rasistické a xenofobní útoky, drobné krádeže, sebepoškozování, kouření (zejména 
elektronických cigaret) a užívání dalších stimulačních látek (zejména tzv. nikotinové sáčky) a 
skryté záškoláctví.  Všechny situace řešili třídní učitelé ve spolupráci se školní psycholožkou, 
metodičkou prevence, výchovnou poradkyní a ředitelkou školy.  
 

 
Beseda ve 4.B v rámci preventivního program Policie ČR 



 
 

23 
 

 

  

 12. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

 

Čtenářská gramotnost 
 
Zájem o čtení a pochopení čteného je u žáků rozvíjen v rámci každého předmětu. 

Připravujeme i různé akce, soutěže a projekty, které motivují žáky k rozvoji čtenářské 
gramotnosti. Žáci si mohou půjčovat knihy ve školní knihovně. Pravidelně vychází školní časopis. 
V tomto školním roce jsme se zapojili do Dětského knižního klubu nakladatelství Grada. Žáci si tak 
mohou pořídit své oblíbené knihy za zvýhodněných podmínek.  

Velký úspěch jsme zaznamenali 
v recitační soutěži. Školního kola se 
zúčastnilo přes 40 recitátorů z různých 
tříd 1. i 2. stupně.  Ze školního kola 4 
žáci postoupili do okresního kola 
recitační přehlídky Dětská scéna 2023, 
a to v 1. a 2. kategorii. V 1. kategorii 
získal Viktor Čichovský /II.A/ zvláštní 
ocenění a v 2. kategorii získala Gala 
Magdalena Savarová /IV.B/ dokonce 
postup do krajského kola, které se 
konalo v Kutné Hoře.   

I v tomto školním roce proběhla naše tradiční akce Březen - měsíc čtenářů. Žáci 1. stupně 
navštívili městskou knihovnu či tvořili příběhy, komiks nebo básničku na téma Sněhulák. Pro žáky 
5. tříd byla připravena Noc s Andersenem. Žáci 2.B četli  seniorům v domě s pečovatelskou 
službou, žáci 2. stupně pak chodili číst do mateřské školy.  

Zapojili jsme se do Dne poezie, kdy žáci vybírali báseň, která se jim líbí, a zároveň k ní tvořili 
ilustrace. Žáci 7.C pro prvňáčky připravili pasování na čtenáře, hodinu plnou pohádkových úkolů 
a soutěží. Pro 4. a 5. ročník byly připraveny literární a výtvarné soutěže na téma „Čarodějnice“ a 
„Rčení a přísloví“ a pro všechny žáky redakce školního časopisu připravila soutěž o nejlepší vtip. 
Zapojili jsme se také do akce Záložka do knih spojuje školy, kdy žáci plnili aktivity spojené se 
čtenářstvím a vyráběli záložky, které si nakonec vyměnili s vybranou slovenskou školou. 

Proběhla také olympiáda z českého jazyka, soutěž určená pro žáky 8. a 9. tříd.  Ze školního 
kola postoupily 2 žákyně z 9. tříd, které reprezentovaly školu v okresním kole. Karolína Nováková 
skončila na 9. místě a Andrea Hasmanová na 17. místě. 

V posledním školním týdnu došlo k úpravě školní knihovny, která se změnila v moderní 
studijní centrum. Stále je zde možné číst a půjčovat si knihy, navíc zde přibyla i možnost dělání 
úkolů a dalšího studia.  

Účastníci školního kola recitační soutěže 



 
 

24 
 

 
Prvňáčci při pasování na čtenáře 

 

Matematická gramotnost 
  
V rámci dalšího rozvoje matematické gramotnosti 

byly pro žáky připraveny soutěže a olympiády. Tradičně 
jsme se účastnili matematického Klokana (všichni žáci 2. – 
9. ročníku) či soutěže Pangea (celkem se zúčastnilo 33 žáků). 
Konala se matematická a logická olympiáda.  Proběhla 
soutěž v luštění sudoku či v piškvorkách. Žáci 9. tříd soutěžili 
v matematické soutěži Speedmat.  

V okresním kole matematické olympiády nás 
reprezentovali 2 žáci. Na krásném 1.-10. místě skončila 
Johana Čítková (7.B) s 18 body, na 17. místě Karel Douša 
(7.B) s 12 body. Oba jsou úspěšní řešitelé. 

Velký úspěch zaznamenal náš tým FiJaKr (Filip 
Brožek, 7.A, Kristýna Nováková, 6.A, Jáchym Sejk, 6.B) 
v turnaji v piškvorkách. Po vítězství v okresním kole 
postoupil do kola krajského, kde v konkurenci 20 týmů 
vybojoval 5. místo. 

Učitelé pravidelně obohacují výuku zařazením 
různých matematických her či projektových dnů, např. žáci 
1. tříd si vyzkoušeli měření a vážení v rámci projektového 
dne „Měříme“ a žáci 9. tříd každý pátek měli matematiku 
formou hry. 

Z mimoškolních aktivit byly žákům nabídnuty dva 
zájmové útvary, a to deskové hry a šachy. Žáci měli také 
možnost navštěvovat i pravidelné doučování z matematiky, 
které bylo připraveno pro všechny ročníky. 

   

Tým FiJaKr v krajském kole Pišqworek 



 
 

25 
 

Cizí jazyky 
  
V tomto školním roce v rámci výuky cizích jazyků pokračujeme ve spolupráci s rodilým 

mluvčím. Pan Patrick O´Leary vedl hodiny anglického jazyka – konverzace se skupinami nadaných 
dětí v 6., 7., 8. a 9. třídě.  

V rámci dne jazyků si žáci 9. tříd vyzkoušeli pozdravy v různých jazycích. Zkoušeli si 
překládat jednotlivé věty, zapsat je a společně je pak umístili do vestibulu školy. Poslední 
předvánoční týden proběhl v rámci hodin ruského jazyka projekt "Adventní a vánoční zvyky v 
Rusku". Žáci devátých tříd si ozdobili vánoční stromeček typickými ruskými ozdobami, které si 
každý vytvořil. 

 

Environmentální vzdělávání 
  

Environmentální vzdělávání je na naší škole dlouhodobě 
podporováno.  

Ve škole třídíme odpad. Proběhl podzimní sběr papíru.  
V tomto školním roce se žáci 7. tříd rozhodli třídění více 

podporovat a vyhlásili soutěž o nejlepší nádobu na tříděný odpad. 
Všechny třídy teď tak mají  vlastní nádoby na papír a plasty, které 
pravidelně vynášejí. O jejich další recyklaci se postarají sedmáci, 
odnášejí je do nového kontejneru u školy. 

Pokračovala i ekologická soutěž Recyklohraní. V rámci této 
soutěže se naši žáci aktivně zapojují do sběru baterií, tonerů, 
drobného elektra a mobilních telefonů, účastní se soutěží, např. žáci 
4.B hledali ve svém okolí elektrosaura a žáci 4.A si v rámci 
projektového dne vyzkoušeli opětovné využití plastů. 

Žáci 8.A se zapojili do programu Potraviny šetři - neplýtvej. 
Hravou formou se dozvěděli, proč je třeba neplýtvat potravinami, jak plýtvání předcházet, omezit. 

Adventní a vánoční zvyky v Rusku 

Recyklohraní 



 
 

26 
 

Jaký vliv má plýtvání potravinami na životní prostředí. Uvědomili si hodnotu potravin, vznik 
odpadů a jejich nutnou likvidaci. 

V dubnu proběhly akce spojené s environmentálním vzděláváním. Opět jsme se zapojili do 

projektu Ukliďme svět, ukliďme Česko a uklízeli jsme kolem školy, v Neveklově i v blízkém okolí 
(Neštětická hora, u studánky v Koutech, na Sýkorci i v neveklovském parku). Se svým výukovým 
programem navštívil 1. stupeň Tonda Obal na cestách, pro 4. ročník  byl připraven projektový den 
s promítáním v mobilním planetáriu na téma Voda. Další témata, která žáci absolvovali společně 
s lektorem v mobilním planetáriu, byla: Původ života, Vesmír a Nanokam.  Zhlédli jsme i dokument 
o Senegalu a následně se žáci mohli zapojit do výtvarné soutěže Barvy Senegalu, kterou pořádal 
žákovský parlament. 8. třídy se zúčastnily projektového dne ke Dni Země na Střední zemědělské 

škole v Benešově a 6.A si připravila pro děti 
z mateřské školy program o recyklaci.  

Zapojili jsme se také do projektu 72 hodin, 
během kterých jsme vykonali různé dobrovolnické 
aktivity, např. výtvarný seminář 8. ročníku sázel 
strom, další třídy uklízely Neveklov, 7.C 
zorganizovala víkendový výšlap na Neštětickou 
horu pro děti i rodiče. Zúčastnili jsme se také 
okresního kola soutěže Mladý zahrádkář. V mladší 
kategorii se umístila na 2. místě Berenika 
Trojanová a ve starší kategorii vybojoval také 2. 
místo Jakub Vilímek.  

V rámci školních výletů na konci školního roku prvňáci navštívili vlašimskou Parazoo, 
druháci strávili 3 dny ve zdejším ekocentru. Ostatní třídy objevovaly další zajímavá místa (Hradec 
Králové, Mělník, Mníšek pod Brdy či Českou Skalici). 

 Projektový den Šetři potravinami - neplýtvej v 8.A 

Účastníci soutěže Mladý zahrádkář. 



 
 

27 
 

 



 
 

28 
 

  

Tělesná výchova a sport  
  
Tělesná výchova je na škole vyučována v každém ročníku po dvou hodinách týdně. V 8. 

třídě je zařazen volitelný předmět Sportovní hry. Sportovně nadaní žáci mají taktéž možnost 
reprezentovat školu na soutěžích.  

Na okresní / regionální úrovni se žáci zúčastnili soutěže v atletice (atletická všestrannost, 
Pohár rozhlasu), fotbalu (sálová kopaná, McDonald´s Cup), florbalu (Neveklovský měšec) či 
vybíjené. Pro všechny žáky školy se konaly sportovní hry a soutěže v rámci školy. Konaly se školní 
atletické závody, turnaj ve florbale, futsale, vybíjené a přehazované.  Dva z našich žáků – Nicolas 
Vovsík a Ondřej Chlupsa – byli nominováni v soutěži Nejlepší sportovec roku. 
 

 
Atletické závody v Benešově 

Žáci 3. a 7. tříd se zúčastnili testování ČŠI – měření tělesné zdatnosti žáků. Testování 
proběhlo v říjnu 2022, kdy prostřednictvím sady motorických testů byla měřena tělesná zdatnost 
žáků.  
 
Výsledky pro 3. ročník: 

 



 
 

29 
 

Výsledky pro 7. ročník: 

 
 
Žáci se seznámili i s netradičními sporty. Vyzkoušeli si taekwon-do, bowling či paintball. 

V rámci školních výletů jezdili na kole, porovnávali svou sílu v Gladiátor aréně či se bavili při laser 
games. Vyrazili na turistické pochody a pěší výlety. Ze zimních sportů si starší žáci vyzkoušeli 
bruslení, pro  7. a 8. ročník byl připraven lyžařský výcvik. Žáci vyrazili do Krkonoš do Dolní Malé 
Úpy, kde se pod vedením zkušených instruktorů naučili základy lyžování.   

Z volnočasových aktivit mohli vybírat mezi atletikou, florbalem, stolní tenisem či 
gymnastikou. Zájemcům z řad mladších žáků byla nabídnuta i výuka moderních tanců. 

Zapojili jsme se do projektu nadačního fondu Sport 2 Life – soutěže Jsme v pohybu. 
Jednalo se o desetidenní sportovní výzvu, v rámci které děti pěti přihlášených škol společně sbíraly 
kilometry pomocí různých pohybových aktivit, ať již ve volném čase nebo v rámci hodin TV. Snažily 
se tak překonat tým dospělých cyklistů, ambasadorů nadace Sport2Life, kteří ve stejném časovém 
úseku zdolali 1200 km na cyklistické trase Praha-Split. Cílem bylo rozhýbat děti, odvést jejich 
pozornost od digitálních technologií, nabídnout jim jiný, aktivní zážitek. V této soutěži jsme 
v kategorii škol obsadili první místo, zároveň v soutěži jednotlivců skončil Tomáš Pecina /6.B/ na 
2. místě a Max Fodor /7.C/ na 3. místě ve své věkové kategorii. V soutěži Jedu za třídu pak 
v kategoii 2. stupně 6.B skončila na druhém místě a 6.A na místě třetím. 
 

Procento registrovaných účastníků osciluje v intervalu 10 - 33% (na zbývajících 4 školách v 
intervalu 10 - 21%). Naše škola má nejvyšší procento účastníků (žáků a učitelů dohromady). 
Procento platných vkladů osciluje v intervalu 73% - 88% (naše škola 76%, tj. průměr). 
Neplatné/neuznané vklady jsou vklady v rozporu s pravidly (fake). Počet zaregistrovaných učitelů 
(u nás 11) je zavádějící s ohledem na rozdílné velikosti škol/počty tříd (počty tříd 19 (my) až 57). 
Mnohem vyšší vypovídající hodnotu má procento zapojených učitelů, které se pohybuje v 
intervalu 14% - 58% (ostatní 4 školy oscilují v intervalu 14% - 55%). I zde nám patří první místo. 
 



 
 

30 
 

 
Školní atletické závody 



 
 

31 
 

 

Polytechnická a pracovní výchova 
 
V rámci polytechnické výchovy byla pro žáky 9. tříd připravena firmou Škoda auto  a 

studenty ČVUT interaktivní přednáška Technologická gramotnost s tématy elektromobilita, umělá 
inteligence, IoT, 5G a kyberbezpečnost. ČVUT také navštívili v rámci exkurze na téma Stavby 
v souvislostech.  Žáci 8. tříd navštívili pražské planetárium, třída 9.A zákulisí letiště Václava Havla, 
3.A a 4.A objevovaly Techmanii v Plzni.  

V nově vytvořené multimediální učebně si žáci vyzkoušeli 3D tisk a programování. V rámci 
zapojení do projektu Průša do školy se 3D tiskem zabýval tým složený z žáků 8. tříd. Cílem projektu 
bylo vytvořit funkční model větrné elektrárny, který bude využíván jako didaktická pomůcka v 
hodinách fyziky, přírodopisu a environmentální výchovy. Větrný mlýn – elektrárnu zvládli vytvořit, 
čímž získala škola 1 3D tiskárnu zdarma.  

V hodinách pracovní výchovy žáci pracovali na školním pozemku, školní dílně či ve cvičném 
bytě. Žáci 8. tříd v rámci tématu Svět práce navštívili několik středních škol a učilišť a seznámili se 
s vyučovanými obory škol. Chlapci z 9. ročníku v rámci práce s technickými materiály opravili 
střechu na zahradním domečku. 

Dívky z 9. ročníku reprezentovaly školu v soutěži Adventní tvoření, která proběhla na 
Střední zemědělské škole v Benešově. V kategorii jednotlivců zvítězila Adéla Rabiňáková, která 
vytvořila originální závěsnou vánoční květinu. 

 

Multikulturní výchova 
 
V rámci multikulturní výchovy se konaly různé akce spojené nejen s tradicemi různých 

zemí, ale i výtvarné akce, divadelní vystoupení či různé výstavy. 
Ze školních akcí proběhly různé projekty: o podzimu, Halloween, Sv. Martin, Mikuláš a 

čerti, Vánoce, Tři králové či Velikonoce. Žáci si tak připomněli nejen české zvyky a tradice.  
V říjnu si žáci školy pomocí projektového dne připomněli vystěhování Neveklovska během 

2. světové války. V dobových kostýmech si vyzkoušeli, co prožívali lidé, kteří se museli stěhovat ze 
svých domovů. Ve skupinách – rodinách tvořených žáky různých tříd si vyzkoušeli připravit válečná 
jídla, poznali přídělový systém potravin, hledali ubytování pro svou rodinu a zkoušeli si zabalit 
zavazadla dle vyhlášky. Dále tvořili Péráka – fiktivní postavu superhrdiny. Natáčeli krátkou scénku 
z knihy Kluci ze zabraného. Zhlédli filmy dokumentující dobu vystěhování, fotografovali Neveklov 
dnes a fotografie porovnávali s minulostí.  

V rámci dějepisu navštívili sedmáci muzeum v Jílovém u Prahy a vyzkoušeli si program Ora 
at Labora.  S 2. světovou válkou byl spojen i výukový program pro 2. stupeň s názvem Síla lidskosti, 
který připomínal osobnost N. Wintona.  

V prosinci proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády, které se zúčastnilo 26 žáků. Zvítězili 
Jenda Čipera a Ondra Beneš, kteří nás reprezentovali v okresním kole v Benešově. 

Památky a umění poznávali šesťáci v Kunsthalle v Praze při programu Zengerovka live!, 7.C 
při prohlídce vánoční Prahy s ukázkou románských památek, 8.A při exkurzi na Vyšehrad, 7.B a 
9.B při bojovce na Kampě a na Karlově mostě. Žáci 7.C obsadili krásné 3. místo v soutěži LandArt.  
 



 
 

32 
 

 
Fotografie ze soutěže LandArt 

 
Několik vystoupení měl i pěvecký sbor školy pod vedením Ing. Marie Šaffkové. V rámci 

projektu Oživlé kostely zazpívali členové sboru vánoční písně a koledy ve 4 kostelech Neveklovska. 
Zpěvem doprovodili také vzpomínkovou akci v neveklovské synagoze připomínající oběti 
holocaustu během 2. světové války. Každoroční koncert Zpívání pod lipami se konal na konci 
školního roku a během prázdnin zazpívali i v bělickém kostele u příležitosti tradiční pouti. 

Pro žáky pak byly připraveny 2 koncerty. Vánoční koncert v režii kapely Spojení a koncert 
konaný k příležitosti Dne dětí, kdy dětem zazpívala Kateřina Ševidová.   

Tradiční scénky – písničky, hrané scénky si připravili žáci na vánoční akademii. Vzhledem 
k velké nemocnosti dětí se akademie opakovala. Jednou se hrála v předvánočním čase, podruhé 
vystoupili žáci 1. stupně na Tři krále. 

 S divadelním představením O marnivé kačence vystoupili žáci 4.B, kteří krátkou pohádku 

o tom, že marnivost může být nebezpečná, sehráli ve dvou alternacích, takže se ke slovu 

dostali opravdu všichni. Vystoupili pro své spolužáky z 1. stupně i pro rodiče a další hosty.  

Klub mladého diváka navštívil 4 představení. Zhlédli představení Honzlová, Romeo a Julie, 
Vojna a mír a navštívili divadlo Minor. 

Velkou akcí pro žáky 9. ročníku byl závěrečný ples. Konal se pod záštitou Spolku rodičů a 
přátel školy 19. května. Výzdoba sálu, příprava tomboly a program plesu byly již zcela v režii 
deváťáků. Před zraky svých rodičů, dalších příbuzných a přátel převzali šerpy, ochutnali dort, 
zatančili si a oslavili závěr studia na základní škole.  

Konec školního roku žákům devátého ročníku přinesl navíc ještě zahraniční zájezd, kdy ve 
spolupráci se základní školou z Uherského Hradiště vyrazili na týden za poznáním francouzských 
památek. Po katedrále v Remeši, bojišti ve Verdunu a zámku Chambord na Loiře navštívili hlavní 
pařížské památky.  



 
 

33 
 

 
Ples žáků 9. tříd 

 

    

 
Účastníci zájezdu do Francie z devátých ročníků 



 
 

34 
 

 

 

  

 13. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
Škola se v tomto školním roce nezúčastnila tematické inspekční činnosti.  
 

 

 
Školní výlet žáků 8.B 

 

  

 14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 
 

Základní škola jako příspěvková organizace zřizovaná Městem Neveklov hospodaří s 
příspěvkem na provoz od zřizovatele a s příspěvkem poskytnutým krajem. 

Rada města Neveklov schválila účetní závěrku základní školy k 31.12.2022. Zlepšený 
hospodářský výsledek ve výši 282 536, 72 Kč za rok 2022 byl zaslán zpět zřizovateli školy.  

Přehled čerpání rozpočtu ukazuje tabulka: 



 
 

35 
 

 



 
 

36 
 

 



 
 

37 
 

 
 

 
Školní výlet žáků 7.C 

 
 



 
 

38 
 

 
 

  

 14. SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zprávu o činnosti Základní školy Jana Kubelíka, Neveklov za školní rok 2022 / 2023 

zpracovala Mgr. Martina Šťástková, ředitelka školy. Výroční zpráva byla projednána na 
pedagogické radě dne 12.10.2023. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Jana Kubelíka, 
Neveklov za školní rok 2022/2023 byla schválena Školskou radou dne ________________. 


